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Programme de formation

Intitulé de la formation Plan modulaire en médecine féline - Module 1 : Généralités, comportement
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Présentation générale
Formation complete

Le plan modulaire en médecine féline s’adresse aux vétérinaires souhaitant
développer les soins aux chats et leur activité féline. La population de chats
en France avoisine les 15 millions et leur médicalisation est croissante. Le
Plan modulaire en médecine féline a pour objectif de répondre a cette activité
en développement constant. Avec ces 10 modules vous améliorerez vos
connaissances et compétences en médecine féline, afin de les mettre en
application des votre retour en clinique.

Un support de formation est mis a disposition des participants une semaine
avant chaque module de la formation. La formation est organisée
principalement sous forme de cours avec présentation de vidéos, étude de
cas cliniques et travaux dirigés. La Formation Vétérinaire Féline comprend
plus de 200h de formation dont 22h de Travaux Dirigés. Le nombre de
participants est limité a 20.

Suivi et évaluation

- Une feuille d’émargement par demi-journée est a remplir a l'arrivée des
participants.

- A l'issue de chaque module, un questionnaire d’évaluation de la formation
est envoyé par mail a tous les participants.

- A l'issue de chaque module, une évaluation des connaissances est réalisée,
elle permet en cas de réussite (note supérieure a 10) de doubler les points de
formation continue obtenus. Le corrigé personnalisé est envoyé 15 jours
aprés la formation par voie électronique.

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
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AFVAC/>

Asspciation Fra nfaise aes ‘Wétérinaires pour Animaux de Com pagnie

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

Objectifs pédagogiques

Durée de la formation

Validation

Prérequis

Contact scientifique

Programme détaillé de la

formation

13/03/2024
09:00-09:30

13/03/2024
09:30-09:45

13/03/2024
09:45-10:05

13/03/2024
10:05-10:50

13/03/2024
10:50-11:00

13/03/2024
11:00-11:15

Accueil des
participants

Cours

Cours

Cours

Discussion

Pause

Attestations envoyées

- Une attestation de présence est envoyée a l'issue de la formation.

Etre capable d'(e) :

« organiser au sein d’'une clientéle généraliste canine et féline une «
marche en avant» spécifique a I'espéce féline (accueil, consultation,

hospitalisation...) ;

o dégager de grandes particularités nutritionnelles de I'espéce féline et
élaborer une ration physiologique de méme qu’une préventive pour

I'obésité ;

« identifier un trouble de la relation chez le Chat, de conseiller pour

I'éviter et de proposer un traitement ;

« identifier un trouble relié au territoire chez le Chat et de proposer trois

mesures de prévention et de proposer un traitement.

21h00

Cette formation vous apporte 1.64 CFC. Une évaluation des connaissances
sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le

doublement des points de formation continue.

Etre vétérinaire ou étudiant vétérinaire.

Dan ROSENBERG (email: d.rosenberg@micen-vet.fr, tel: N/D)

Introduction formation féline Dan
Rosenberg
Particularités de I'examen clinique du Chat Em'“.e
Tessier
Contention et modalités de prélevements sanguins Emilie
chez le Chat Tessier
Discussion Em'“.e
Tessier
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13/03/2024
11:15-11:45

13/03/2024
11:45-12:20

13/03/2024
12:20-12:30

13/03/2024
12:30-13:30

13/03/2024
13:30-15:00

13/03/2024
15:00-15:15

13/03/2024
15:15-15:30

13/03/2024
15:30-16:00

13/03/2024
16:00-16:45

13/03/2024
16:45-17:45

13/03/2024
17:45-18:00

14/03/2024
08:30-10:00

14/03/2024
10:00-10:10

Cours

Cours

Discussion

Déjeuner

Travaux

dirigés

Discussion

Pause

Cours

Cours

Travaux
dirigés

Discussion

Cours

Discussion

Particularités du comportement alimentaire du Chat

Nourrir un chat anorexique ou non en
hospitalisation

Discussion

Elaborer une ration pour un chaton, un chat adulte
et un chat agé, sains : concepts clés.

Discussion

Prévention et traitement de I'obésité

Organisation d'une clientéle féline a partir
d'exemples

Développer des consultations adaptées aux chats
et optimiser son hospitalisation au sein d'un
établissement de soin généraliste

Discussion

Comportement et organique : une seule médecine

Discussion

Claude
Paolino

Claude
Paolino

Claude
Paolino

Claude
Paolino

Claude
Paolino

Claude
Paolino

Emilie
Tessier

Emilie
Tessier

Claude
Paolino,
Emilie
Tessier

Christelle
Laurent

Christelle
Laurent
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14/03/2024
10:10-10:25

14/03/2024
10:25-11:55

14/03/2024
11:55-12:10

14/03/2024
12:10-12:20

14/03/2024
12:20-13:20

14/03/2024
13:20-14:20

14/03/2024
14:20-14:30

14/03/2024
14:30-14:45

14/03/2024
14:45-16:30

14/03/2024
16:30-16:45

14/03/2024
16:45-17:00

15/03/2024
08:30-09:30

Pause

Travaux
dirigés

Cours

Discussion

Déjeuner

Cours

Discussion

Pause

Travaux

dirigés

Cours

Discussion

Cours

Cas cliniques- mise en situation

Les points clés a retenir

Discussion

Troubles du développement du chat

Discussion

Cas cliniques- mise en situation

Les points clés a retenir

Discussion

Les troubles reliés au territoire (biotopathies félines)

Claude
Béata,
Christelle
Laurent

Christelle
Laurent

Claude
Béata,
Christelle
Laurent

Claude
Béata

Claude
Béata

Claude
Béata,
Christelle
Laurent

Claude
Béata

Claude
Béata,
Christelle
Laurent

Christelle
Laurent
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15/03/2024 . . . . Christelle
09:30-09:45 Discussion Discussion Laurent
15/03/2024
09:45-10:00 | ause
Claude
15/03/2024 Travaux o . N Béata,
10:00-11:45  dirigés Cas cliniques- mise en situation Christelle
Laurent
15/03/2024 . S . Christelle
11:45-12:00 Cours Les points clés a retenir Laurent
Claude
15/03/2024 , , , . Béata,
12:00-1245 ~ Diseussion - Discussion Christelle
Laurent
15/03/2024 ”
12:15-13:15  Deleuner
15/03/2024 Cours Les troubles de la relation chez le Chat Claude
13:15-14:15 (schézipathies félines) Béata
15/03/2024 : : : : Claude
14:15-14-30 Discussion Discussion Béata
15/03/2024
14:30-14:45 ~ ause
Claude
15/03/2024 Travaux - . . . Béata,
14:45-16:30  dirigés Cas cliniques- mise en situation Christelle
Laurent
15/03/2024 . o . Claude
16:30-1645 Cours Les points clés a retenir Béata
Claude
15/03/2024 . . . . Béata,
16:45-17:00 ~ Dseussion Discussion Christelle
Laurent
Formateurs Rosenberg Dan (DV, PhD), Tessier Emilie (DV), Paolino Claude (DV, CES
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Diététique Canine et Féline,DE Expertise Vétérinaire, DU Psychiatrie
Vétérinaire, DE Protection Animale de la Science au Droit), Laurent Christelle
(DV, DU psychiatrie vétérinaire), Béata Claude (DV, DIE Vet. Comp., Dip.
ECVBM-CA)

Contact inscription Jérdme Buisson (email: jouisson@afvac.com, tel: +33 1 53 83 91 05)
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